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Szkic Zdzisława Beksińskiego podarowany Miejskiej Galerii Sztuki przez Piotra 

Dmochowskiego (Miejska Galeria Sztuki/Robert Jodłowski) 
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Marszand i kolekcjoner Piotr Dmochowski podarował częstochowskiej Miejskiej Galerii 
Sztuki szkic autorstwa Zdzisława Beksińskiego.  
Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej  

Pod koniec maja Miejska Galeria Sztuki zorganizowała cykl spotkań zatytułowanych 

„Wokół Beksińskiego”. To już kolejne przedsięwzięcie promujące mieszczącą się w 

galerii wystawę „Beksiński. Drugie Muzeum”. Niezwykła ekspozycja, którą otwarto 

rok temu, obejmuje 30 rysunków i tyle samo obrazów autorstwa Zdzisława 

Beksińskiego, których nigdy dotąd nie pokazywano w Polsce. 

To, że możemy pochwalić się taką kolekcją, to zasługa dyrektor galerii Anny 

Paleczek-Szumlas. To dzięki jej staraniom twórczość mistrza powróciła do 

Częstochowy. Przypomnijmy, że wcześniej w strukturach Miejskiej Galerii Sztuki 

znajdowało się Muzeum Zdzisława Beksińskiego prezentujące 50 obrazów, 100 

rysunków i 100 fotografii mistrza. Tamta kolekcja trafiła do Nowohuckiego Centrum 

Kultury. 
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Prace wypełniające zarówno „pierwsze”, jak i „drugie” muzeum pochodzą z kolekcji 

Anny i Piotra Dmochowskich. Małżeństwo paryskich marszandów nie raz już 

udowodniło, że częstochowską galerię darzy dużą sympatią i zaufaniem. Kolejnym 

dowodem ich serdeczności jest podarunek, który 26 maja ofiarowali galerii. To 

unikatowy szkic autorstwa Zdzisława Beksińskiego. Dar przekazano przy okazji 

spotkania z Dmochowskimi, stanowiącego jeden z punktów wspominanego cyklu 

„Wokół Beksińskiego”. Kolekcjonerzy opowiadali wówczas o drugim, poszerzonym 

wydaniu książki „Zmagania o Beksińskiego”. 

– Przy tej niezwykłej okazji pan Piotr Dmochowski przekazał naszej galerii niezwykły 

dar. Otrzymaliśmy unikatowy szkic autorstwa Zdzisława Beksińskiego z możliwością 

sprzedaży. Wszystko po to, żebyśmy mogli jeszcze lepiej promować twórczość 

mistrza. A przypomnę, że jednym z naszych planów jest wydanie katalogu do 

wystawy „Beksiński. Drugie Muzeum” – mówi Anna Paleczek-Szumlas, dyrektor 

Miejskiej Galerii Sztuki. 
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